<sup>2837</sup> C: Suprarbi.

In nomine Domini nostri Ihesu<sup>2838</sup> Christi. Ego Belleres<sup>2839</sup>, ac si indigna et peccati<sup>2840</sup> mole depressa<sup>2841</sup>, accidit in corde meo ut propter abolicione<sup>2842</sup> peccatorum<sup>2843</sup> meorum corpori meo in cenobio Sancti Victoriani seruitutem<sup>2844</sup> subijcio<sup>2845</sup>, in presentia<sup>2846</sup> domni Johannis<sup>2847</sup> abbatis, non cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propriam<sup>2848</sup> mea elegit voluntas et dono in cenobio Sancti Victoriani omnia que abeo<sup>2849</sup> in castro Capella, tres casas in castello, et duos callarios<sup>2850</sup> ad Sanctum Martinum et in alium locum, Dura Beles de oriente, et de occidente Dadilli; et una vinea ad Serram de Olibelas, de oriente Ferriolus, de occidente Manni Radivert; et alia vinea ad illam fontem de adebonse, de oriente Asnerius filius Eschafredus, de occidente Bonofilio filius Dora Beles; et alia vinea ad Vallem Abellanero, de oriente Tenna et de occidente Ramio; et alia vinea ad Battagaldata, de oriente presbiter Bellito, de occidente Serbili; et unum torcular ad Congostum; et duas cupas et duos barriles et unum linare in loco ubi dicitur ad Beue, de occidente Martin filio Dacho, et de oriente Ferriolus filius Minni; et una terra ad illa Tramosella, de oriente Enfante filia Scabe, de occidente Ferriolus filius Ninni; eta alia terra ad illa Peram de Manasarra, de oriente Ferriolus filius Gimar, de occidente filius Citi; et alia terra ad Labalgos, de occidente Vicenti filius Aderich, de oriente Ergimende; et aliam terram ad illos terreros, de oriente Oriol, de occidente presbiter Saturnini; et aliam terram ad illas Planas, de oriente via currit, de occidente Galindo; et aliam terram. Et mitto in domum Sancti Victoriani 30 kafiz de cibaria, 110 cubitos de drapos et unum supraaltare et unam adalmaticam et 13 almetechales lafaris et unum almogema et duos polmazos et in aliam causam mobile ad valente III al et 25 bestias minutas et duos porchos et tres bachas et 5 ferramentos<sup>2851</sup>.

---

<sup>2838</sup> C: Iesu.

<sup>2839</sup> C: Berelles.

<sup>2840</sup> C: peccati.

<sup>2841</sup> C: depresa.

<sup>2842</sup> C: abolitionem.

<sup>2843</sup> C: peccatum.

<sup>2844</sup> C: servitutem.

<sup>2845</sup> C: subiicio.

<sup>2846</sup> C: presencia.

<sup>2847</sup> C: Joannis.

<sup>2848</sup> C: propria.

<sup>2849</sup> C: haveo.

<sup>2850</sup> C: Cellarius.

<sup>2851</sup> C: “in alium locum, Dura Beles de oriente, et de occidente Dadilli; et una vinea ad Serram de Olibelas, de oriente Ferriolus, de occidente Manni Radivert; et alia vinea ad illam fontem de adebonse, de oriente Asnerius filius Eschafredus, de occidente Bonofilio filius Dora Beles; et alia vinea ad Vallem Abellanero, de

Facta carta donationis<sup>2852</sup> mense novembrio era 1019<sup>2853</sup> Gsa. Regnante Ranimirus rex in Aragone et in Ripacurcia<sup>2854</sup>.

Signum ego Belleres qui hanc cartam rogavi scribere et testes roborandum traditi<sup>2855</sup>.

1052.

72

*Eldessen de Benabarre y su hijo Domingo donan a San Victorián la décima parte de todo lo que poseen en la villa de Benabarre. Ramiro I de Aragón confirma la donación.*

ACB, *Cartulario de San Victorian*, ff. 13r-13v. B.

BRAH, 9-5230, *Colección Traggia*, vol. XII, ff. 144v. C.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 57, pp. 98-99. (Según B).

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 26, pp. 44-45. (Según B).

In Dei nomine. Ego Eldesen de Benauar simul cum filio meo Dominico, non consentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria nostra elegit uoluntas et propter amorem Dei et remedium animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum mittimus et donamus dominio Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano confessori, et domno Iohanni abati et fratribus omnibus qui ibidem sunt uel erunt in perpetuum, ipsam nostram decimam ab integro de omni nostra hereditate que habemus uel habere debemus siue augmentare potuerimus qualicumque modo nos et omnis nostra posteritas in uilla Benauar et in omnibus terminis eius. Et hoc facimus cum consensu et uoluntate et permissione domini

---

*oriente Tenna et de occidente Ramio; et alia uinea ad Battagaldata, de oriente presbiter Bellito, de occidente Serbili; et unum torcular ad Congostum; et duas cupas et duos barriles et unum linare in loco ubi dicitur ad Beue, de occidente Martin filio Dacho, et de oriente Ferriolus filius Minni; et una terra ad illa Tramosella, de oriente Enfante filia Scabe, de occidente Ferriolus filius Ninni; et alia terra ad illa Peram de Manasarra, de oriente Ferriolus filius Gimar, de occidente filius Citi; et alia terra ad Labalgos, de occidente Vicenti filius Aderich, de oriente Ergimende; et aliam terram ad illos terreros, de oriente Oriol, de occidente presbiter Saturnini; et aliam terram ad illas Planas, de oriente uia currit, de occidente Galindo; et aliam terram. Et mitto in domum Sancti Victoriani 30 kafiz de cibaria, 110 cubitos de drapos et unum supraaltare et unam adalmaticam et 13 almetchales lafaris et unum almogema et duos polmazos et in aliam causam mobile ad valente III al et 25 bestias minutas et duos porchos et tres bachas et 5 ferramentos”, omite.*

<sup>2852</sup> C: donacionis.

<sup>2853</sup> C: 1090.

<sup>2854</sup> C: Ripacurtia.

<sup>2855</sup> C: “Signum ego Belleres qui hanc cartam rogavi scribere et testes roborandum traditi”, omite.

nostri Ranimiri regis ut ante tribunal domini nostri Ihesu Christi merces nobis inde acrescat. Si uero de nostro poenie exierit homo qui de ipso alode nostro, quod hodie habemus et in antea augmentare potuerimus, ad alium parrochianum uendere presumpserit, ipse emptor de nostro alode decimam omnem fideliter ad Sanctum Victorianum donet, quod si non fecerit, ipsum alodem perdat et domus Sancti Victoriani tennat, abeat et possideat predictam decimam nostram integre et absque minutione per cuncta secula seculorum.

Si quis sane de heredibus pro heredibus nostris uel alius aliquis homo siue clericus siue laicus contra hoc donatum nostrum uenire temptauerit, ira et maledictio Dei super eum ueniat et a liminibus sancte ecclesie extraneus efficiatur et cum Datan et Aviron et Iuda traditore in inferno ardeat et in fisco regis quinque libras auri componat.

Facta<sup>2856</sup> carta elemosinaria era 1090, anno 13<sup>o</sup> regnante Ranimiro rege in Aragone et in Suprarui<sup>2857</sup>.

Sig (*signo*) num ego Eldesen qui hanc cartam rogau<sup>2858</sup> scribere. Sig (*signo*) num Dominici, filio Eldesen.

<Ego Ranimirus Dei gratia rex, simul cum coniuge mea Ermesenda<sup>2859</sup> regina, laudo et confirmo istam donationem<sup>2860</sup> de istos nostros<sup>2861</sup> infanzones ut decimam iam dictam donent semper ipsi et omnis posteritas illorum Sancto Victoriano.

Signum regis Ranimiri (*signo*)<sup>2862</sup>.

Ego Guillermus de Foix scriba regis hanc cartam scripsi et hoc signum (*signo*) feci>.

**1053-enero-4.**

**73**

## **FALSIFICACIÓN**

---

<sup>2856</sup> C: A partir de “*Facta Carta*”.

<sup>2857</sup> C: Suprarve.

<sup>2858</sup> C: rogavi.

<sup>2859</sup> C: Ermeselda.

<sup>2860</sup> C: donaciones.

<sup>2861</sup> C: meos.

<sup>2862</sup> C: aquí finaliza.

*Ramiro I de Aragón dona al monasterio de San Victorián las iglesias de San Adrián de Pallaruelo y San Lorenzo de Araguás, una casa en Castejón de Sobrarbe y la potestad de pastar el ganado sin cargas fiscales en todos los dominios del rey.*

BRAH, 9-5230, *Colección Traggia*, vol. XII, f. 118v. Regesta<sup>2863</sup>.

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, *CDSV*, nº 30, pp. 49-50.

Donación de las casas de la torre de Pallaruelo con la iglesia de San Adrián por Ramiro I. Cajón 2, nº 6.

Facta carta era 1091, in mense ianuarii, die 4, feria, anno XV regnante rege in Aragone, in Suprarbi et in Ripacurtia. S[enior] Sancius Galinz teniente Boltania, uisor et testis, s[enior] Enneco Lopez tenente Boil, uisor et testis, Garsias episcopus in Jacca, Arnulfus episcopus in Rota, Belascus abbas in cenobio Sancti Iohannis de Pinna, Iohannes abbas in monasterio Sancti Victoriani.